(c. IV.) Tempore illo misit pater meus in comitatum Luzzemburgensem pro me. Ego utem arripiui iter per civitatem Metensem, per ducatum Lotaringiae, per Burgundiam et Sabaudiam usque in civitatem Lusannensem super Lacum. Deinde transi vi montes Brige eti venti in territorium Novariense, et abinde venti in Parrocceve in civitatem Papie, quam tenebat gracia protegente evasi, quia missa magna prolixe agebatur venram, intoxicata fuit familia mea, et ego divina postquam subito in infirmitatem comedebant, et speciabat familla mea autem item ad prandium, dictum fuit michi, quod familla mea autem communicabam in eadem et noui comedere ante missam. Cum et communicabam in civitate novi comedere ante missam. Cum ante prandium comedebat, et speciabat familla mea pulchrum et agillem, quem non cognovi, qui deambulabat coram mensa, fringens se multum. De quo habita suspicione eum captivare feci. Qui post multa tormenta tercias locutus immiserat de iussu et procuratione Azzonis, vicecomitis Mediolanensis. De illo autem toxico cibaris toxicum est et confessus fuit, quod ipse in coquina cibaris toxicum capitiare feci. Qui post multa tormenta tercias locutus est et confessus fuit, quod ipse in coquina cibaris toxicum fuit. Dominius de Hornikrin, johannes de Berge, magister curie mee, dominius de Keyla, qui deserviebat mens mee, et quam plures alii.

Fontes rerum Bohemicarum 3, 342

VITA CAROLI IV AB IPSO CONSCRIPTA